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Sadanco paši mazākie
Sestdien, 15. martā, Iecavas 
kultūras namā sadancoja 
paši mazākie - Iecavas 
un Vecumnieku novada 
pirmsskolas vecuma bērni. 
Pasākums bija kupli apmeklēts, 
tādēļ pirms koncerta vecāki un 
citi dancotāju līdzjutēji bažīgi 
raudzījās pēc brīvas vietas 
skatītāju zālē.

Uz skatuves savu dejotpras-
mi demonstrēja desmit kolektī- 
vi - četri no pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) «Dartija», četri no  
PII «Cālītis», Iecavas kultūras 
nama kolektīvs un viesu kolektīvs 
no Vecumnieku novada Misas. Uz 
skatuves kāpa ne tikai pasākuma 
vadītājs - lielais zaķis, bet notika 
arī visādi brīnumi - peles miegu 
maisā vilka, vēderiņš burkšķēja, 
vardes gar dīķmalu līksmoja, bet 
kultūras nama kolektīvs pat jū-
dza cūciņ’ silītē, lai brīnās ne vien  
iecavnieki, bet arī Rīgas kungi.

Pirmsskolas vecuma bērnu 
sadancis tiek organizēts katru 
gadu, ļaujot dejotājiem demons-
trēt jaunapgūto repertuāru, jo 
deju skates šiem kolektīviem ne-
tiek rīkotas. Izņēmums šogad ir  
5-6 gadīgo bērnu deju kolektī-

vi, kuri deju skatē piedalīsies, jo 
viņi gatavojas nākamgad debitēt 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 

Anta Kļaveniece

Sestdien, 22. martā, pulksten 
18:00 Iecavas kultūras namā 
norisināsies duetu konkurss 
«Dziedi ar mani». 

Šogad konkursā dziedās seši 
atraktīvi, radoši un mūziku mīloši 
pāri, kuru vidū ir pedagogi, stu-
denti, bāriņtiesas darbinieki un 
skolēni. Konkursantus vērtēs žūri-
ja - sabiedrībā zināmi un iemīļoti 
dziedātāji Roberto Meloni un Marta 
Ritova, Iecavas kultūras nama di-
rektore Alma Spale, kā arī slepe-
nais viesis, ar kuru konkursanti 

un skatītāji iepazīsies tikai pasā-
kuma laikā. 

Pasākumu atbalsta Iecavas no-
vada dome, AS «Balticovo», sporta 
jāšanas klubs «Drostalas», skais-
tumkopšanas salons SIA «Kamil-
li», ģimenei draudzīga atpūtas vie-
ta «Labirinti», SIA «Pizza-mania», 
krogs «Viestarti», SIA «Iecavnieks & 
co». Šovs paredzēts visai ģimenei, 
ieeja - bez maksas. Par pozitīvu 
noskaņu rūpēsies vakara vadītā-
jas - Iecavas kultūras nama māks-
linieciskās daļas vadītāja Laimrota 
Jaunzeme un  ārējo sakaru koordi-
natore Ginta Cera. 

Ginta Cera

svētkos, pastāstīja sadanča orga-
nizatore un deju skolotāja Solvei-
ga Lineja.  

Zālītes speciālās internāt-
pamatskolas telpās laiku no  
14. līdz 16. martam 20 pedagogi 
un viņiem pietuvinātas personas 
no Iecavas, Bauskas un Rīgas 
aizvadīja radošā sevis pilnveides 
gaisotnē, dalījās pieredzē, 
mācīja un mācījās.

Jau otro reizi pedagogus kopā 
pulcināja radošo dienu idejas auto-
re, Zālītes skolas pedagoģe Tatjana 
Šlikaite un vidusskolas kulturolo-
ģijas skolotāja, floristikas amata 
meistare Iveta Cera. Pirmā vakara 

sarunas par pirts lietām ar Signi 
Potašu, kam līdz pirtnieces serti-
fikāta iegūšanai palicis pussolītis, 
bija gana iedvesmojošas, jo ļāva 
uzzināt daudz interesanta un no-
derīga. Mazliet pietrūka tikai pašas 
pirts, vēlāk, daloties iespaidos, at-
zina dalībnieki. Pēc tam Iveta Cera 
vadīja mākslas terapijas nodarbību, 
kurā bija jāļaujas plastilīna mīcīša-
nai un veidošanai. Izpildot Ivetas 
norādījumus un klausoties medita-
tīvu mūziku, nodarbības dalībnie-
ki vairoja pašapziņu, harmonizēja 
sevi, centās izprast un nostiprināt 
savus mērķus.

Atpūšas no ikdienas un 
uzlādē radošuma baterijas

Vairāk foto 
www.iecava.lv
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Deputātu tribīne : : :

Aivars Mačeks 
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA»)  

Pirms izteikties Deputātu tribī-
nē, vēlreiz pārlasīju un pārdomāju 
savu kolēģu teikto. Nesaskatu jēgu 
tribīnē izteikties par to, kā būtu 
jābūt, tā īsti arī neko nepasakot, 
vai noniecināt deputātu darbu, 
tai skaitā arī savējo. Uzskatu, ka 
šādā reizē deputātam ir iespēja 
sniegt informāciju par šobrīd ak-
tuālajiem, kā arī tuvākajā laikā 
plānotajiem domes darbiem, kuri 
iedzīvotājiem darīs vieglāku un 
patīkamāku dzīvi mūsu novadā.

Domes deputāts esmu jau 
vairākus sasaukumus pēc kār- 
tas – labi pārzinu Iecavas nova-
da administratīvo teritoriju, un, 
saprotams, redzu vēl daudz ne-
paveikto darbu. Šajā sasaukumā 
veicu arī Attīstības komitejas va-
dītāja pienākumus. Vēlos akcen-
tēt dažus, manuprāt, svarīgākos 
lēmumus, kurus jau pavisam drīz 

plānojam realizēt. Pēdējo 20 gadu 
laikā Iecavā ir samilzusi autotrans-
porta kustības un novietošanas 
problēma. Pašvaldība ir noslēgusi 
līgumu ar Ceļu satiksmes drošī-
bas direkciju par auto īpašnieku 
sodīšanu bez viņu klātbūtnes, ja 
auto novietots neatļautā vietā. Šo 
funkciju veiks Sabiedriskās kār-
tības dienests. Tomēr nav korekti 
uzreiz ķerties pie sodu piemēroša-
nas. Tāpēc pašreiz tiek apkopoti 
dati par tām vietām, kurās auto 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

novietot nebūtu pieļaujams. Tāpat 
tiek apzinātas pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamajām mājām esošās te-
ritorijas, kurās varētu paplašināt 
stāvlaukumus, kā arī vietas, kur, 
iespējams, satiksme jāorganizē ci-
tādi. Šī ir daļa no nepieciešama-
jiem priekšdarbiem, lai jau nāka-
majā gadā varētu uzsākt Iecavas 
centra labiekārtošanas detālplā-
nojuma izstrādi.

Piekrītu iedzīvotāju kritikai, ka 
vēsturiskais Iecavas parks ir vieta, 
kurā jārada mājīga, interesanta 
un patīkama vide jebkura gadagā-
juma iedzīvotājam, kā arī Iecavas 
viesiem. Tāpēc aicinu iedzīvotājus 
aktīvi piedalīties Iecavas parka 
teritorijas attīstības koncepcijas 
izstrādē, sniedzot savus priekšli-
kumus.

Iecavas ciemos ir nozīmīgs 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
siltināšanas, apsaimniekošanas 
un uzturēšanas jautājums. Paš-
laik izstrādājam noteikumus par 
pašvaldības atbalsta piešķiršanu 
energoefektivitātes paaugstināša-
nas pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu mājās. Atbalsts neattiek-
sies uz mājām, kuru iedzīvotāji 
lems par mājas kopējo renovāciju 
ar Eiropas Savienības fonda atbal-
stu. Pieteikties uz pašvaldības at-
balstu varēs atsevišķu darbu veik-
šanai, piemēram, logu nomaiņai 

mājā, mājas gala sienu vai bēniņu 
siltināšanai u. c.

Problēmas, kas gaida risinā-
jumus, ir ne tikai Iecavas ciemos, 
bet arī lauku teritorijā. Allaž sa-
sāpējis jautājums ir novada ceļu 
kvalitāte, kā arī sabiedriskā trans-
porta pieejamība. Ar dažādām ak-
tivitātēm esam pievērsušies me-
liorācijas problēmu risināšanai. 
Meliorācijas sistēmu kopšana 
un saglabāšana daudziem zemes 
īpašniekiem šobrīd nešķiet būtis-
ka, tādējādi radot nopietnu zemes 
degradācijas risku.

Darāmo varētu uzskaitīt vēl 
un vēl, bet nereti atduramies pret 
nepietiekamo finansējumu. Ne 
vienmēr to varam piesaistīt no 
Eiropas Savienības fondiem. Daž-
kārt kādai likstai redzu pavisam 
vienkāršu atrisinājumu, bet valsts 
un pašvaldību funkciju sadalīju-
ma dēļ nedrīkstam izmantot paš-
valdības budžeta līdzekļus. Arvien 
biežāk pašvaldībā risinām strīdus, 
kuri radušies neiecietības un neiz-
pratnes dēļ – pret kaimiņiem, paš-
valdību, pakalpojumu sniedzējiem  
u. c. Atzīstu, ka mēs pašvaldībā 
neesam par visu līdz sīkumam 
informēti, tāpēc aicinu atnākt un 
izrunāties. Cenšos uzklausīt ik-
katru viedokli un, ja iespējams, 
arī palīdzēt, lai arī ne vienmēr risi-
nājums rodams uzreiz. 

Diskutē par demogrāfiju Latvijā
Annija Jakovļeva

11. martā Iecavas kultūras 
namā atklāja V. Poļakova 
fotogrāfiju izstādi «Latvijas 
bērni». Izstāde ir daļa no 
projekta «Ar saknēm Tēvzemē», 
kura mērķis ir Latvijas 
demogrāfiskās situācijas 
uzlabošana. 

Uz pasākumu ieradās Nā-
kotnes fonda vadītājs I. Mežs, 
žurnālists, Latvijas Tēvu frontes 
pārstāvis O. Ozols, «Māmiņu klu-
ba» vadītāja S. Salaka, Saeimas 
Demogrāfijas lietu apakškomisi-
jas priekšsēdētājs I. Parādnieks 
un pārstāve, Saeimas deputāte  
E. Siliņa. Savukārt Iecavas novadu 
pārstāvēja domes priekšsēdētājs 
J. Pelsis, bāriņtiesas priekšsēdē-
tāja P. Dredžele, Sociālā dienesta 
vadītāja S. Strautmale un sociālās 
palīdzības organizatore D. Meļķe.  

Pasākumu neapmeklēja ievē-
rojams skaits iecavnieku, tomēr 
veidojās diskusija par valsts de-
mogrāfijas tendencēm. I. Mežs 
uzsvēra, ka nākotnē var krietni 
samazināties latviski runājošo 
cilvēku skaits, turklāt cilvēku 

savstarpējās attiecības var mai-
nīties: «Pēc gadiem 30-50 vairs 
nebūs aktuāli runāt par dziesmu 
vai citiem nācijas svētkiem. Katra 

nākamā paaudze būs mazāka par 
iepriekšējo.» O. Ozols un I. Parād-
nieks uzsvēra, ka Latvijas nākot-
nes aina ir diezgan dramatiska, 

bet nenoliedza, ka to ir iespējams 
mainīt - esot nepieciešama cieša 
sadarbība starp valsts iestādēm 
un iedzīvotājiem. 

J. Pelsis norādīja, ka nepie-
tiek tikai ar pabalstu piešķiršanu 
jaunajiem vecākiem, lai uzlabotu 
demogrāfiju valstī, bet svarīgi ir 
arī radīt labvēlīgu vidi bērniem. 
«Novadā bērniem ir dažādi intere-
šu pulciņi, savukārt pirmsskolas 
izglītības iestādes ir vērtējamas kā 
ļoti labas. Ģimene, kas savulaik 
dzīvoja Anglijā, pārcēlās atpakaļ 
uz dzīvi Iecavā, jo spējām nodro-
šināt vietu bērnudārzā. Protams, 
tas nav vienīgais iemesls dzīves 
vietas maiņai, bet priecājamies 
par katru šādu ģimeni,» sacīja  
J. Pelsis.

Lai gan pašlaik nav iespējams 
pateikt, kad un par cik tiks palie-
lināti pabalstu apmēri, izstādes 
apmeklētāji bija vienisprātis, ka 
valstij ir jānovērtē māmiņas darbs 
un laiks, ko tā pavada kopā ar 
mazuli. «Ieguldījums, ko māmi-
ņa sniedz bērna audzināšanā, ir 
ekonomiski līdzvērtīgs strādnieka 
darba augļiem,» spilgtu salīdzinā-
jumu izteica I. Parādnieks. 

No bērnu portretiem iecerēts veidot unikālu mūsu  nācijas 
spēku apliecinošu «Tēvzemes koku», kas simbolizē latviešu 

tautu. Aplūkot aizkustinošās bērnu fotogrāfijas ieradās arī 
Iecavas jaunās māmiņas ar savām atvasītēm (no kreisās 

Kitija Cerusa un Laura Ansone).
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Pašvaldības Sabiedriskās kārtī-
bas dienests (SKD) laika periodā no 
25. februāra līdz 18. martam ir sa-
stādījis sešus administratīvā pār-
kāpuma protokolus par atkritumu 
izmešanu un vides piesārņošanu, 
kā arī nosūtījis trīs brīdinājumus 
par teritoriju nesakopšanu. Par 
atkritumu izvešanas līgumu neno-
slēgšanu sastādīti seši protokoli.

Par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu sabiedriskā vietā sastādīti 
14 administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli, viens protokols noformēts 
par dabisko vajadzību kārtošanu 
sabiedriskā vietā.

Notikušas pārrunas ar četriem 
nepilngadīgajiem, kuri aizturēti ar 
pilnu alus pudeli rokās. Acīmre-
dzot pusaudži būtu alu lietojuši, 
jo agrāk to jau ir darījuši. Dienesta 
darbinieki aizturētos nodevuši ve-
cākiem.

28. februārī kopā ar Valsts po-
licijas Nepilngadīgo lietu inspekci-
jas Iecavas iecirkņa inspektoriem 
rīkots reids pa izklaides un atpū-
tas vietām. Par vecāku pienākumu 
nepildīšanu un bērnu kontroles 
nenodrošināšanu sastādīti divi 
protokoli. 

Kopā ar Sociālā dienesta darbi-
niekiem apsekots sociālais dzīvok-
lis «Upeskrastos». Īrniece mutiski 
brīdināta par alkohola lietošanu 
dzīvoklī un kaimiņu traucēšanu.

Sabiedriskās kārtības dienests 
kopā ar novada bāriņtiesu pie-
dalījies divu bērnu izņemšanā no 
audžuģimenes, kā arī viena bērna 
izņemšanā no ģimenes, jo abi ve-
cāki atradās alkohola reibumā un 
nebija spējīgi rūpēties par bērnu.

Lūcija Muceniece 
SKD vecākā inspektore

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Paplašinās jauno 
māmiņu aktivitātes

Beata Logina

Izskanēja labas idejas un 
uzzinājām daudz ko jaunu – tā 
par jauno māmiņu 12. marta 
sanāksmi sacīja tikšanās 
dalībnieces. Pašvaldības 
veselības veicināšanas 
koordinētāja Elīna Arāja bija 
aicinājusi sanākt kopā dienas 
centrā «Iecavnīca», lai spriestu, 
kā dažādot un papildināt jauno 
māmiņu aktivitātes Iecavas 
novadā.

«Secinājām, ka māmiņas vēlas 
gan nodarbības ar bērniem, gan 
lekcijas, gan tāpat sanākt kopā,» 
stāsta Elīna Arāja. «Apsvērām ideju 
par andeli mandeli un pulcēšanos 
ar ratiņiem Iecavas parkā. Par  vē-
lamajām nodarbībām lemsim laika 
gaitā, bet pagaidām mums jāsa-
pulcina māmiņas, lai noskaidrotu, 
kurām vecuma grupām un kādas 
aktivitātes nepieciešamas.» Vir-
tuāla pulcēšanās vieta būs portālā 
draugiem.lv, kur pēc sanāksmes 
domubiedru grupai jau izveidota 
sava lapa http://www.draugiem.
lv/maminas.iecava. Tajā varēs uzzi-
nāt par jauno māmiņu aktivitātēm 
Iecavā, dalīties pieredzē un izman-
tot sludinājumu sadaļu. Aktivitātēs 
aicinātas piedalīties ne vien māmi-
ņas, bet arī grūtnieces.

Vairākas māmiņas jau izmanto 
iespēju bez maksas apmeklēt ma-
zuļu skoliņu Pestīšanas Armijas 
telpās, Rīgas ielā 23. «Mazuļu mū-
zikas» nodarbības katru pirmdie-
nu no plkst.10:30 līdz 12:00 vada 
Karīna Kozlovska. Radošajās akti-
vitātēs, pirkstiņu vingrināšanā un 
muzicēšanā 1-3 gadus veci bērni 
pavada pusstundu no plkst. 11, bet 
pārējā laikā viņi var spēlēties mājīgi 
iekārtotā bērnu stūrītī. Tā kā ir pie-
ejama skoliņa 1-3 gadu veciem bēr-
niem, tad noteikti nepieciešamas 
aktivitātes arī mazuļiem līdz gada 
vecumam. 

«Vajadzētu nodalīt pasākumus 
rāpotājiem un vecākiem bērniņiem, 
kuri jau staigā,» atzīst Egija Pļavi-
ņa. Līdz šim viņa ar savu atvasīti 
braukusi uz mazuļu nodarbībām 
Bauskā, bet labprātāk, protams, 

tās apmeklētu tepat Iecavā, īpaši 
tagad, kad ir otra bērniņa gaidī-
bās. «Varbūt tās māmiņas, kuras 
dzīvo daudzdzīvokļu mājās, vairāk 
satiekas ar kaimiņienēm turpat pa-
galmā. Bet, tā kā es dzīvoju privāt-
mājā, interesējos par speciāli orga-
nizētām māmiņu tikšanās reizēm. 
Tās varētu būt gan nodarbības 
mammām ar bērniem, gan lekcijas 
par veselīgu uzturu, hendlingu un 
citām tēmām.» 

Domājot par nodarbību orga-
nizēšanu, būtisks ir jautājums par 
telpu atbilstību. Pestīšanas Armi-
jas mazuļu skoliņas apmeklētājiem 
caur zupas virtuves zāli jādodas uz 
otro stāvu, kas nebūt nav vienkārši 
izdarāms ar bērnu ratiem, turklāt 
ne visām māmiņām ir pieņemama 
reliģiskā ievirze telpu noformējumā, 
norāda Egija Pļaviņa. Arī dienas 
centrs «Iecavnīca», lai gan izvietots 
pirmajā stāvā, nevar lepoties ar pie-
tiekami plašām un mazuļiem pie-
mērotām telpām. «Flīžu grīda nav 
domāta zīdaiņu aktivitātēm, tāpēc 
turpmākajiem pasākumiem piedā-
vāju telpu ar paklāju sava uzņēmu-
ma «Sombrero» otrajā stāvā,» pēc 
12. marta sanāksmes sacīja Alla 
Upeniece. Viņa ir piecus mēnešus 
veca bērniņa mamma, entuziasma 
pilna darboties un apkopotās idejas 
tiešām realizēt. «Varētu pie mums 
paaicināt, piemēram, fizioterapeiti 
Klaudiju Hēlu, sarīkot andeli man-
deli ar noderīgām mantām un drē-
bēm, māmiņām sarunāt masieri 
un manikīri. Sanāksmē izskanēja 
daudz labu ideju, bet jūtu, ka no-
tiks dalīšanās vairākās grupās, jo 
tas, kas pašlaik ir aktuāls vienam 
vecumam, nav aktuāls citiem,» uz-
skata Alla. Tā kā liela daļa iecerēto 
aktivitāšu saistās ar maksas pakal-
pojumiem, jaunās māmiņas priecā-
tos, ja arī no pašvaldības tām varētu 
saņemt kādu finansiālu atbalstu. 

Nākamā jauno māmiņu sapulce 
plānota 25. martā plkst. 17:30 Rī-
gas ielā 31, «Sombrero» otrajā stāvā, 
kurā paredzēts lemt par konkrētiem 
pasākumiem un piesaistāmajiem 
speciālistiem. Līdz tam rakstiskus 
ierosinājumus var sūtīt Elīnai Arā-
jai (elina.araja@iecava.lv). 

Piektdienas, 21. marta, 
vakarpusē Iecavas kultūras 
namā būs skatāma vidusskolas 
Žetonu vakara izrāde 
«Nenopietnās skolu ziņas».

 Lugu, kura sastāv no pieciem 
atsevišķiem skečiem, sarakstījusi 
latviešu valodas skolotāja no Lim-
bažiem. Atveidotās situācijas ir tik 
patiesas un atpazīstamas, ka lugas 
režisorei Valdai Karnītei nācies ko-
lēģiem taisnoties - lugā atveidotie 
nav Iecavas vidusskolas, bet gan 

Par šo tēmu mūsu debatētāji 
diskutēja Rīgas un Zemgales 
apvienotajā reģionālajā debašu 
turnīrā, kas 15. martā notika 
Rīgas 22. vidusskolā. Kopā 
piedalījās 31 komanda, un 
debates norisinājās trīs valodās: 
latviešu, angļu un krievu. 

Gatavojoties debatēm, iecav-
niekiem bija lieliska iespēja tikties 
ar cilvēku, kurš teicami pārzina 
NATO lietas un ir bijušais Iecavas 
vidusskolas debatētājs - tagad Ār-
lietu ministrijas viena no vadoša-
jām amatpersonām Jānis Beķeris. 
Viņš sniedza debatētājiem atbildes 
uz neskaidrajiem jautājumiem un 
labprāt piedāvāja savu palīdzību 
ar e-pasta starpniecību. Un deba-
šu laikā dalībnieki patiesi atsau-
cās uz Jāņa Beķera sacīto. 

Rezultātā Iecavas vidusskolas 
komanda - Kristīne Štrausa, Edu-
ards Cers un bijušais mūsu skolas 
skolēns, iecavnieks no Rīgas Tirdz-
niecības profesionālās vidusskolas 
Raimonds Šebins - debatēja finālā 
pret Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas ko-
mandu. Mūsējiem bija jāpierāda, 
ka NATO ir nodrošinājusi Latvijas 
ārējo drošību, un to viņi godam 
arī izdarīja, iegūstot godpilno pir-
mo vietu. Mums ar debašu treneri 
Mihailu Haļitovu ir milzīgs prieks 
un lepnums par savējiem. Paldies 
visiem, kas mūs atbalsta - skolo-
tājiem, šoferītim Slavikam, skolas 
vadībai un domes priekšsēdētā-
jam Jānim Pelsim. 

Mums vēl gaidāmi divi ļoti sva-
rīgi turnīri - Nacionālais debašu 
turnīrs 29. martā Rīgas 2. Valsts 
ģimnāzijā, kā arī Starptautiskais 
debašu turnīrs Rīgā 25. aprīlī. Tu-
rēsim īkšķus par panākumiem un 
izdošanos. 

Vai NATO ir nodrošinājusi 
Latvijas ārējo drošību?

Vita Lauciņa-Veinere
debašu trenere Iecavas vidusskolā

Limbažu skolotāji, un sakritības 
esot nejaušas. Galvenie aktieri ir iz-
laiduma klašu skolēni, kuri iejūtas 
arī skolotāju tēlos, bet klašu audzi-
nātājām – Sanitai Kozlovai un Vitai 
Lauciņai-Veinerei – tikušas skol-
nieču lomas. Režisorei strādāt ar 
aktieriem esot bijis viegli, jo skolē-
ni izrādes tapšanā iesaistījušies ar 
azartu. Gandarījumu radījis tas, ka 
uz skatuves veiksmīgi un atraisīti 
darbojušies arī tie skolēni, kuriem 
līdz šim skatuve bijusi sveša, bet ta-
gad viņiem izdevies sajust skatuves 
īpašo garšu. 

Noskaties izrādi!
Anta Kļaveniece

Mainīts autobusu kustības saraksts

17. martā stājās spēkā jauns 
autobusu kustības saraksts 
maršrutā Iecava-Rīga,  
informē pārvadātāja  
SIA «Sabiedriskais autobuss» 
pārstāvis Igors Cupruns.

Mikroautobusu maršrutā, 

kas janvārī tika ieviests pēc Ieca-
vas novada pašvaldības ierosi-
nājuma, veikts papildinājums 
ar reisu dienas vidū. No šīs ne-
dēļas darbdienās autobusi minē-
tajā maršrutā kursē plkst. 6:26; 
10:06; 12:46 no Iecavas uz Rīgu 
un plkst. 8:00; 10:50 un 16:00 
atpakaļ no Rīgas uz Iecavu. 

Beata Logina
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Alternatīvā stunda maina jauniešu priekšstatus

Pagājušajā nedēļā 
vidusskolēni pirmo mācību 
dienu iesāka ar alternatīvo 
stundu. To vadīja Iecavas 
vidusskolas absolventi Jānis 
Beķeris (attēlā no kreisās), 
Ārlietu ministrijas Drošības 
politikas departamenta NATO 
un Eiropas drošības politikas 
nodaļas vadītāja vietnieks, un 
Rihards Šķeltiņš, kapteinis, 
inženiertehniskās rotas 
komandieris. 

Ir apritējuši apaļi 10 gadi, 
kopš Jānis absolvējis Iecavas 
vidusskolu. Tolaik viņš bija lie-
lisks Skolēnu domes vadītājs. 
Savukārt Rihards Šķeltiņš pa-
beidza skolu pirms 15 gadiem 
un savu karjeru veidoja Latvijas 
Bruņotajos spēkos.

Tā kā šogad aprit 10 gadi, 
kopš Latvija ir kļuvusi par vienu 
no 28 NATO dalībvalstīm, Jānis 
Beķeris vidusskolas jauniešus 
iepazīstināja ar NATO vēsturi, 
struktūru un kolektīvo aizsar-
dzības stratēģiju. 10.b klases 
skolniece Krista Kivilande at-
zinās, ka sākumā uz gaidāmo 

pasākumu skatījusies ar skepsi, 
bet pēc lekcijas teica: «Uzzinā-
jām daudz jauna. Lekcija bija 
ļoti interesanta un vērtīga.» Vēr-
tē skolniece Arta Briede: «NATO 
ir organizācija ar saukli: «Viens 
par visiem, visi par vienu.» Pirms 
šīs lekcijas es nebiju pārliecinā-
ta par to, ka NATO sargā mūsu 
drošību, bet tagad es jūtos mie-
rīga. Mūsu jeb NATO gaisa tel-
pa nav pārkāpta jau 10 gadus. 
Mums ir labi apmācīti speciālis-
ti un sabiedrotie. Latvija viena 

pati nespētu nodrošināt tādu 
drošību. Viens iznīcinātājs vien 
maksā 100 000 ASV dolāru tikai 
par vienu stundu. Pateicoties šai 
lielajai organizācijai, mēs varam 
justies droši un aizsargāti.»

Jānis atbildēja uz jauniešu 
jautājumiem un ieteica mācīties, 
jo mācīties griboši un talantīgi 
jaunieši var veidot karjeru. Ri-
hards Šķeltiņš iepazīstināja ar 
dienestu Nacionālajos bruņota-
jos spēkos, izstāstīja, kā noris 
dienests, cik tas ir sarežģīts un 

bīstams militārajās misijās, kā-
das grūtības jāpārvar (apšau-
des, mīnētie ceļi, karstums, bīs-
tami kukaiņi, kamieļzirneklis, 
kurš pat no kamieļa var izsūkt 
asinis, skorpioni u. c.).

Prezentācija izraisīja skolē-
nos dziļu interesi, tāpēc jautāju-
mu bija daudz. Signija Taraņen-
ko, 10.a kl. skolniece: «Bija ļoti 
interesanti klausīties R. Šķelti-
ņa stāstīto, jo viņš pievienoja arī 
attēlus no savas misijas Irākā. 
Biju diezgan pārsteigta, jo man 
vienmēr bija licies, ka karavīriem 
tur ir tikai jākaro, bet ja jau viņš 
mums varēja parādīt bildes, tad 
jau viņam ir bijis laiks tās uz-
ņemt. Mani ļoti ieinteresēja viss, 
ko viņi stāstīja.» 

Direktore Agra Zaķe: «Atcera-
mies savas skolas absolventus 
kā lieliskus skolēnus. Arī pēc  
10 gadiem skolā atceras Jāni 
Beķeri, jo viņš ir etalons, kādam 
jābūt Skolēnu domes līderim. 
Skolas kolektīvs lepojas ar savē-
jiem un priecājas, ka viņi atce-
ras savu skolu.» 

Novēlam Jānim un Rihar-
dam arī turpmāk panākumus 
karjeras izaugsmē un personīgo 
mērķu sasniegšanā. 

Svetlana Knāķe

Beata Logina

Spridzina vairs neizmantojamas būves

13. martā Zemessardzes  
54. Inženiertehniskā bataljona 
(ITBN) karavīri Naujenes 
pagasta Vecstropu ciemā 
demontēja novecojušu 
bijušās katlu mājas skursteni, 
izmantojot spridzināšanas 
metodi. No astoņiem darba 
grupas karavīriem četri 
bija iecavnieki: Dainis 
Kravals, Rihards Šķeltiņš, 
Sandis Riekstiņš un Oļegs 
Junolainens.

Aptuveni 36 metrus augstais, 
no ķieģeļiem būvētais skurste-
nis netika lietots jau vairākus 
gadus un bija avārijas stāvoklī. 
Lēmumu par šī objekta demon-
tāžu pieņēma Daugavpils novada 
dome. Izvērtējot būves specifisko 
raksturu un iespējamos nojauk-
šanas veidus, par vispiemērotā-
ko tika atzīta tā nojaukšana ar 
spridzināšanas metodi, informē 
Guna Freimane, Zemessardzes 
štāba Vadības grupas speciālis-
te. 

Visi sagatavošanas darbi 
un pati spridzināšana noritēju-
si veiksmīgi, apstiprina ZS 54. 
ITBN 1. inženiertehniskās rotas 
komandieris Dainis Kravals. De-
montējot šo objektu, karavīri uz-
laboja savas praktiskās iemaņas 
spridzināšanas darbu veikšanā, 
kā arī pilnveidoja inženieru kau-
jas spējas: nodrošināt svarīgu 
objektu iznīcināšanu ar spridzi-
nāšanas palīdzību. 

D. Kravals piebilst, ka pa-
beigti arī sagatavošanas darbi 
Iecavas bijušo attīrīšanas iekār-
tu spridzināšanai un demontā-
žas procesa aprēķini iesniegti 
apstiprināšanai Zemessardzes 
atbildīgajām amatpersonām.  
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» vadītājs Jānis Feldma-
nis skaidro, ka uzņēmums mē-
ģinājis demontēt vecos rezervu-
ārus pašu spēkiem, taču betona 
konstrukcijas izrādījušās pārāk 
cietas, tādēļ nolemts vērsties 
pēc palīdzības pie zemessargiem 
un vienoties par spridzināšanas 
metodes pielietošanu divu metru 
dziļumā zem zemes. 

no R. Šķeltiņa albuma

25. marts - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena
Piemiņas brīdis Iecavas stacijā pie pieminekļa plkst. 17:40

(izbraukšana no Iecavas kultūras nama plkst. 17:30).
 Pēc piemiņas brīža Iecavas kultūras namā:
 * apskatāma vēstures ekspozīcija,
 * koncerts,
 * filmas «Sibīrijas bērni» II daļa.

Dace Deņisova
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Līga (otrā no kreisās) kopā ar RTU Studentu parlamenta valdi un 
RTU rektoru Leonīdu Ribicki 2013. gada maijā.

Mūsu vasaras meitenes
Kopš 2005. gada vasarās «Iecavas Ziņu» veidotāju komandai 

pievienojas skolnieces un studentes, kuras vēlas iepazīt reportiera 
darbu un reizē arī nopelnīt sev kabatas naudu. 24. februārī 

atzīmējot «Iecavas Ziņu» 19. gadskārtu, sūtījām sveicienus savām 
jaukajām palīdzēm un aicinājām pastāstīt, ar  ko pašlaik piepildītas 

viņu dienas un kā darbs novada avīzītē ietekmējis viņu karjeras 
izvēli. Priecājamies par mūsu meiteņu panākumiem un ceram, ka 
arī lasītājiem būs interesanti uzzināt, kur aizvijušies šo iecavnieču 

dzīves ceļi. Sākums - 28. februāra numurā.

Līga Lasmane

 

Pašlaik studēju Rīgas 
Tehniskās universitātes 
Inženierekonomikas un 

vadības fakultātes 4. kursā prog-
rammā Uzņēmējdarbība un vadī-
šana (profesionālais bakalaurs). 
Patlaban rit pēdējais semestris un 
ir jau sākts darbs pie diplompro-
jekta. 

Dzīve vēl joprojām ir krāsai-
na, cenšos izdzīvot katru dienu 
pēc iespējas interesantāk. Pamatā 
aktīvi darbojos RTU Studentu par-
lamenta valdē, vadot Sabiedrisko 
attiecību nodaļu un komunicējot 
ar visu fakultāšu aktīvākajiem 
studentiem par dažādam PR akci-
jām, plakātiem un citām reklāmas 
lietām. Vadu arī mārketingu Rīgas 
Tehniskās universitātes Karjeras 
dienai, kas notiks 20. martā, tā-
dējādi praktizējot universitātē ie-
gūtās iemaņas. Mans brīvais laiks 
ir mans darbs – ikviens mirklis 
RTU Studentu parlamentā, va-

dot Sabiedrisko attiecību nodaļu 
un piedaloties pasākumos, arī to 
organizēšanā. Zinu, ka šie mirkļi 
tūliņ beigsies, tādēļ paralēli šim 
neko citu papildus nedaru. Brīva-
jā laikā dažādās diennakts stun-
dās un situācijās aktīvi pierakstu 
dažādas idejas, lai kopā ar domu-
biedriem tās agrāk vai vēlāk savā 
mūža realizētu. :)

Par spilgtākajām pieturzīmēm 
savā mācību ceļā varu minēt prak-
si poligrāfijā «McĀbols» (1. studiju 
gadā) un Latvijas modes apavu zī-
molā «ZoFA» (tagad zīmols «Elīna 
Dobele») 2. studiju gadā. Prakse 
šajos uzņēmumos lika saprast, cik 
būtiski ir darīt to, kas patīk, un ti-
kai smags darbs pie savas idejas 
dod iespēju tai dzīvot un iedves-
mot citus. Bija vērtīgi studiju laikā 
pieslēgties realitātei, strādājot īs-
tos uzņēmumos, tādējādi iegūstot 
pieredzi nākotnei. Esmu laimīga, 
ka bija iespēja strādāt tieši šajos 

uzņēmumos.
Darba karjeras ceļā sastaptais 

visus RTU studiju gadus ir pada-
rījis par neaizmirstamu periodu 
manā dzīvē, no kura tuvāko mē-
nešu laikā būs patiesi grūti šķir-
ties. Pirmajos gados aktīvi dar-
bojos savas fakultātes Studentu 
pašpārvaldē (tas pats, kas Iecavas 
vidusskolas skolēniem Skolēnu 
dome), darot to, kas mani intere-
sē: pieslēdzos plakātu, avīzes vei-
došanai un citu vizuālo materiālu 
ieviešanai un uzlabošanai. Darot 
to, kas patīk, un ik mirkli cenšo-
ties darīt vairāk, tiku pamanīta, 
un 2. kursa beigās mani ievēlēja 
RTU Studentu parlamenta valdē, 
lai vadītu Sabiedrisko attiecību 
nodaļu. Pirmais pienākums šajā 
amatā deva iespēju veidot Rīgas 
Tehniskās universitātes Studiju 
plānotāju. To iepriekš nebija vei-
dojuši studenti. Atnākot uz RTU 
studēt, nevarēju iedomāties, ka  
3. kursā rokās turēšu pašas vadīta 
projekta gala iznākumu, kuru lie-
tot būs aicināti visi RTU studenti 
un mācībspēki. Projekta laikā bija 
iespēja komunicēt ar visu fakultā-
šu dekāniem, RTU vadību un vai-
rākām RTU struktūrvienībām. Šis 
ir viens no lielākajiem projektiem, 
kas nu jau ietilpst manos pienā-
kumos, taču darbojos vidē, kur ik 
dienu notiek kaut kas interesants, 
un nekad nevaru zināt, ko darīšu 

nākamajā dienā. Vienā dienā ko-
municēju ar medijiem par kādu 
preses relīzi, citā dienā kopā ar in-
ženierzinātņu studentiem veidoju 
spageti makaronu tiltus. :) Aktīvā 
RTU studentu dzīve ir īpaša pa-
saule, un man ir gods būt daļai 
no tās.

Darbs «Iecavas Ziņās» vienno-
zīmīgi ir ietekmējis manas dzīves 
gaitas. Laikā, kad strādāju avīzē, 
iemācījos pamatelementus, kas 
veido avīzi. Sapratu, ka avīzei un 
medijam kā tādam ir spēks: tajā 
paustā informācija vienmēr ietek-
mēs kādu sabiedrības daļu. Ja es 
nebūtu strādājusi avīzē, kā arī vi-
dusskolas laikā nebūtu bijusi re-
daktore Iecavas vidusskolas avīzei 
«Skolas Diena», iespējams, nebūtu 
piedalījusies RTU IEVF SP avīzes 
veidošanā, kā arī vēlāk radījusi 
pirmo RTU SP elektroniskā žurnā-
la numuru. Pieļauju, ka patlaban 
nedarītu to, ko daru un līdz ar to 
mani studiju gadi nebūtu bijuši ar 
pievienoto vērtību. Ikdienā bieži 
strādāju ar tekstiem – to izveidi, 
rediģēšanu, kā arī šīs informāci-
jas nodošanu dažādiem kanāliem. 
Viss ir par un ap komunikāciju, 
un varu noteikti apgalvot, ka iegū-
tā pieredze avīzē ir viens būtisks 
zobrats no visa tā mehānisma, kas 
vēl joprojām kūrē manu interesi 
par radošām lietām, cilvēkiem un 
stāstiem. 

no personīgā albuma

Lauksaimniekus aicina uz bezmaksas semināru

Iecavas novada domes 
lauksaimniecības organizatore 
Ruta Priede aicina zemnieku 
saimniecību īpašniekus un citus 
interesentus uz bezmaksas 
semināru, kurā varēs uzzināt 
par dažādām lauksaimniecības 
nozarē aktuālām tēmām un 
jaunumiem normatīvajos aktos. 
Seminārs notiks 31. martā no  
plkst. 10.00 līdz 15.00 Iecavas 
kultūras nama mazajā zālē. 

Vides aizsardzības prasības 
piesārņojošo darbību veikšanai 
dzīvnieku novietnēs joprojām reg-
lamentē Ministru kabineta notei-
kumi «Īpašās vides prasības pie-
sārņojošo darbību veikšanai dzīv-
nieku novietnēs». Tajos noteiktas 

prasības A kategorijas piesārņo-
jošām darbībām un C kategorijas 
piesārņojošām darbībām, ja tās 
veic dzīvnieku novietnēs, kurās at-
rodas piecas un vairāk dzīvnieku 
vienības, ja novietne atrodas īpaši 
jūtīgā teritorijā. Ir vairums valsts 
reģionu, kur piesārņojums var pa-
stiprināti ietekmēt cilvēku veselību, 
vidi un tās bioloģisko daudzveidī-
bu: Auce, Bauska, Dobele, Iecava, 
Rundāle, Olaine, Ķekava, Vecum-
nieki (izņemot Valles un Kurmenes 
pagastu) u. c. 

No 2014. gada 28. jūlija visām 
zemnieku saimniecībām ir jābūt 
nodrošinātām ar mēslu krātu-
vi. Ir jāizvērtē novietnēs radušos 
kūtsmēslu savākšanas un uzgla-
bāšanas iespējas; iepriekš minētie 
noteikumi nosaka, ka mēslu sa-
vākšanas un novadīšanas sistēmai 
jābūt izgatavotai no ūdensnecaur-

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

laidīga materiāla. Turklāt pēc 28. 
jūlija vairs nebūs spēkā noteikumu  
4.4. punkts, kas pieļāva pakaišu 
kūtsmēslu pagaidu uzglabāšanu 
kaudzē uz lauka. 

Kopš šī gada sākuma Jelgavas 
reģionālā vides pārvalde, veicot 
intensīvas pārbaudes zemnieku 
saimniecībās, ir konstatējusi vai-
rākus pārkāpumus. Viena no iz-
platītākajām problēmām ir nepa-
reiza atkritumu apsaimniekošana. 
Saimniecību īpašniekiem ir jāspēj 
dokumentāli apliecināt atsevišķu 
atkritumu veidu (plēves atkritumi, 
ķīmisko līdzekļu iepakojumi, mo-
toreļļa u. c.) nodošana to tālākai 
apsaimniekošanai. 

Pārbaužu laikā konstatēts, ka 
īpašnieki izvēlas normatīvajiem 
aktiem neatbilstošas saimniecībā 
radušos notekūdeņu savākšanas 
un apsaimniekošanas metodes. 

Tiek pieļauta neattīrītu notekūde-
ņu, tai skaitā piena slaukšanas 
iekārtu, piena vadu skalošanas 
notekūdeņu noplūde vidē, kas 
ir Ministru kabineta noteikumu  
Nr. 34 «Noteikumi par piesārņojo-
šo vielu emisiju ūdenī» 42. punkta 
pārkāpums.

Zemnieku saimniecībām, ku-
ras nodarbojas ar piena lopkopī-
bu un izmanto piena dzesēšanas 
iekārtas, bet nav lietas kursā par 
to, kāda dzesējošā viela, gāze vai 
vielu maisījums (aukstumaģents) 
ir iepildīts aukstumiekārtā, vērtīgi 
būtu to noskaidrot. Pārbaužu laikā 
secināts, ka ir saimniecības, kurās 
kā aukstumaģents ir iepildīts daļēji 
halogenētais hlorfluorogļūdeņradis 
R22, kas ir ozona slāni noārdoša 
viela. 
Semināra 
darba kārtība 8.lpp.
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Joprojām ceram un gaidām 
Uz jums raugās mūsu mīļais Karlo un lūdz 

palīdzēt atgriezties mājās. Suns ir liela augu-
ma, bēšīgi balts, garenu seju, ar lielām, noka-
renām ausīm, garām kājām, ar īsu, gludu asti. 
Muguras plecu daļā ar kuplāku spalvu, pakaļ-
gals gluds, īsspalvains. (Nejauciet, lūdzu, ar 
apkārt skraidošiem, gaišiem labradoriem, kam 
aste gara!) Karlo ir gudrs, piesardzīgs, taču ne-
baidieties viņu aizturēt (ap kaklu siksniņa), ne-
skatoties uz skaļo, dobjo balsi, nav agresīvs. Ja 
ir iemaldījies kādās mājās, nav piemērots āra 
apstākļiem pie ķēdes, jo ir jūtīgs pret aukstu-
mu (nav pavilnas un ir slimas ausis). Suns ir 
nosalis, iespējams, netīrs un izsalcis. Pēdējais 
telefona zvans vēstīja par ēdamā meklējumiem 
Ozolu ielas miskastē, bet viņš var būt jebkur. 
Iespējams, šajā laikā piedzīvojis vardarbību no 

cilvēka, tāpēc meklē pārtiku naktīs.
Esam «izmaluši» Iecavu krustām šķērsām, taču suns arī pārvieto-

jas. Būsim pateicīgi par jebkurām ziņām! Tas, kurš nodos suni mums 
tieši rokās, saņems 100 eiro. Joprojām ļoti, ļoti ceram un gaidām.  
Tālr. 22158611 (Irēna), 28366644 (Mārtiņš), 29697678 (Līva). 

Dienas cēliena izskaņā tika iz-
mantotas arī jaunās tehnoloģijas 
– maizes krāsniņa sagatavota un 
ieprogrammēta tā, lai no rīta visi 
varētu cienāties ar svaigi ceptu 
maizi. 

Otrajā dienā pedagogi no bērzu 
lokanajiem zariem darināja cibiņas 
un trauciņus, piedalījās celošanas 
nodarbībā, apguva senu rokdarbu 
tehniku - vienas adatas pinumu, 
darināja papīra kastītes no reklā-
mas bukletiem, cepa saldskābmai-
zi, kā ieraugu izmantojot formas 
maizi jeb ķieģelīti. Vineta Lamberte 
visiem ierādīja ādas atslēgu pieka-
riņu darināšanu, kuri rotāti ar lat-
vju zīmēm, Jautrīte Bērente mācī-
ja izgatavot ziedus no olu bretēm, 
bet Kaspars Beitiņš demonstrēja 
stikla gravēšanas prasmes. Dažu 
ieceru īstenošanu pārtrauca elek-
trības zudums, taču šīs divarpus 
stundas tika lietderīgi izmantotas, 
folkloras kopas «Laiksne» vadītājas 
Baibas Indrēvicas vadībā mācoties 
kokles un akordeona spēli, kā arī 
kopīgi dziedot un muzicējot. 

Trešajā dienā visi saņēma ap-
liecinājumu par piedalīšanos rado-
šajās dienās un dalījās iespaidos. 
Ilvija Ķurbe atzina, ka trīs dienas 

aizritējušas brīnišķīgā atmosfērā 
jauku kolēģu vidū: «Lieliska ko-
pības sajūta. Iemācījos celošanu, 
gatavot no ādas dažādus piekari-
ņus un daudz ko citu. Patika, ka 
katrs varēja izvēlēties nodarbību 
pēc savām vēlmēm un patikša-
nas.» «Radoša domu un pieredzes 
apmaiņa. Jaunu iemaņu apguve. 
Pavadītais laiks ļoti piepildīts po-
zitīvām emocijām, gūta iedvesma 
jaunu darbu veidošanai un rado-
šam darbam ar bērniem,» Zālītes 
skolā pavadīto laiku vērtēja Jaut-

Dziedāja, muzicēja, smējās, 
minēja mīklas un gāja 
rotaļās - to visu 14. martā 
Iecavas kultūras namā 
izbaudīja Zemgales reģiona 
bērnu un jauniešu folkloras 
kopu sarīkojuma dalībnieki.

Sarīkojums notiek katru gadu, 
bet Iecavā folkloras kopas pulcē-
jās otro reizi. Pasākuma organizē-
šana tika uzticēta Iecavas «Tarkš-
ķu» vadītājai Kristīnei Karelei. Un 
tas viņai arī lieliski izdevās - bēr-
nu, kopu vadītāju un arī vecāku 
acīs bija redzams neviltots prieks, 
īpaši ejot kopīgās rotaļās, kas at-
raisīja pat biklākos. Bez pašmāju 

«Tarkšķiem» uz skatuves kāpa arī 
«Dzīpariņi» no Nākotnes, «Rukūzī-
tes» no Vilces, «Urdziņa» no Baus-
kas 2. vidusskolas, «Zemgaļi» no 
Līvbērzes, «Dimzēns» no Jelgavas 
un Kalnciema vidusskolas fol-
kloras kopa. Fotogalerija skatāma 
www.iecava.lv.

Līvbērzes pagasta folkloras 
kopas «Zemgaļi» vadītāja Velta 
Leja pastāstīja, ka pasākums Ie-
cavā sniedzis pozitīvas emocijas. 
Uz sarīkojumu atbraukuši kopas 
jaunākās grupas dalībnieki, kas 
gan dzied, gan spēlē dažādus ins-
trumentus. Folkloras kopa «Zem-
gaļi» savu darbību uzsākusi pirms  
35 gadiem, un tajā pārstāvētas arī 
ģimeņu vairākas paaudzes. 

Sarīkojumā tiekas Zemgales bērnu 
un jauniešu folkloras kopas

Atpūšas no ikdienas un uzlādē radošuma baterijas
1.lpp.

Aija Zelča (no kreisās), Elīna un Kaspars Beitiņi veido vienas 
adatas pinumu.

rīte Bērente. Pozitīvus iespaidus 
bija guvusi arī Valda Karnīte: «Man 
patika. Iepazinos ar jaukiem cilvē-
kiem un apguvu jaunas prasmes. 
Šis laiks sniedza gan relaksāciju, 
gan iespēju iegūt jaunas zināša-
nas, kuras noderēs darbā.» 

Pasākuma organizatores saka 
paldies iestādes direktoram Jānim 
Kārkliņam par atvēlētajām telpām, 
vietējai skolotājai Elīnai Klāsupai 
par palīdzību maizes cepšanā un 
Artai Vītoliņai par bērnu pieskatī-
šanu. 

Iecavas vidusskolas 
matemātikas skolotāja Liene 
Logvina un Alekss demonstrē 

no bērzu lokanajiem zariem 
darināto cibiņu. Tā rotāta ar 

pavasarīgiem ziediem, kas 
tapuši no olu bretēm. 

Anta Kļaveniece

Sestdien, 22. martā, plkst. 
14.45 Latvijas Televīzijā būs 
skatāms raidījums vecākiem un 
skolotājiem «Es un skola».

Raidījums stāstīs par smēķē-
šanu, alkoholu, narkotiskajām 
vielām un to lietošanu, neplānotu 

grūtniecību. Reālajā dzīvē jaunieši 
atzīst, ka pīpē gandrīz visa skola, 
sociālajos tīklos skolēni dižojas ar 
ballīšu paģirām, jaunieši mirst no 
narkotiku lietošanas, un meitenēm 
gadās tikt pie mazuļa jau 15 gadu 
vecumā. Raidījuma veidotāji cenšas 
noskaidrot, kas darāms, lai no šīm 
lietām skolas laikā tomēr izvairītos. 

Eksperta viedokļus un komen-
tārus sniegs Latvijas Universitātes 
projekta «Atbalsts» programmas 
veidotāja psiholoģe B. Martinsone, 
Rīgas Teikas vidusskolas psiholo-
ģe V. Drāzniece, jauniešu žurnāla 
«Sīrups» redaktore L. Lauziniece, 
biedrības «Papardes zieds» val-
des priekšsēdētāja I. Ķelle, kā arī 

skolotāji un paši skolēni. Atkārto-
jums būs skatāms 23. marta rītā  
plkst. 7.30. Raidījums «Es un skola» 
ir daļa no projekta «Atbalsta prog-
rammu izstrāde un īstenošana so-
ciālās atstumtības riskam pakļauto 
jauniešu atbalsta sistēmas izvei-
dei», kurā iesaistījušās arī Iecavas 
novada izglītības iestādes. 

Runās par problemātiskām tēmām skolas dzīvē
Beata Logina
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Sporta ziņas
LJBL 2. divīzijas Rietumu grupa
13. martā sporta namā «Dartija» treneru Voldemāra Pāruma un 
Viļņa Gailuma audzēkņi sacentās ar vienaudžiem no Tukuma. 
Iecava – Tukums
U-19 66:47 (J. Pelēcis 19, K. Spalva 16, H. Meļķis 10)
U-17 56:70 (H. Meļķis 27, A. Sidorenkovs 16) 
16. martā spēles notika Liepājā:
Liepāja - Iecava
U-15 76:45 (K. Ozoliņš 26, K. Kreicšteins 7)
U-19 68:73 (R. Priede 16, J. Pelēcis 14, K. Spalva 13,  
F. Lisovskis 11)
U-17 69:64  (H. Meļķis 35, K. Ozoliņš 14)
Liepāja 1 - Iecava
U-14 101:24 (Ē. Naumenko 10, T. Janeks 9)
Liepāja 2 - Iecava
U-14 73:45 (T. Janeks 17, Ē. Naumenko 12)

12. martā florbola nūjas savā pārziņā ņēma Iecavas novada  
8.-9. klašu skolēni. 
Deviņas komandas pārstāvēja trīs izglītības iestādes: Dzimtmisas 
pamatskolu, Iecavas internātpamatskolu un vidusskolu, informē 
organizatoru pārstāvis Māris Ozoliņš.
Uzvaras laurus šoreiz plūca Iecavas vidusskolas 8.c klases 
florbolisti: Emīls Špīss, Rihards Mežsargs, Juris Ziediņš, Kārlis 
Ozoliņš, Rainers Zīverts, Artis Griška un Mariss Zakarītis (klases 
audzinātāja Liene Logvina, sporta skolotāja Sigita Dīce).
Otro vietu izcīnīja vidusskolas 9.a klases komanda: Kevins Mors, 
Valters Kļavenieks, Hugo Vītiņš, Dāvis Vidrins, Artūrs Liepiņš, 
Alvis Dernovojs, Rolands Balodis un Arno Jančonis (klases 
audzinātāja Antra Pāruma, sporta skolotāja Dace Vizule).
Trešajā vietā ierindojās Dzimtmisas pamatskolas apvienotā klašu 
komanda: Jānis Kalniņš, Vladimirs Hodorovičs, Matīss Skuja, 
Kitija Skuja, Mārtiņš Skalders, Mārtiņš Varlamovs un Madara 
Gabrjūne (sporta skolotājs Vilnis Gailums). 

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti 15. martā 
piedalījās starptautiskās sacensībās «Kuldīgas kauss 2014». Par 
godalgām A un B vecuma grupā cīnījās sportisti no sešām valstīm: 
Krievijas, Baltkrievijas, Igaunijas, Itālijas, Lietuvas un Latvijas.
Iecavnieki līdz laureātu godam tika jaunākajā grupā.
A vecuma grupā Žanis Sevastjanovs ieguva divas sestās  
vietas - 60 m (7,62 sek.) un 200 m (24,46 sek.) skriešanā.
B vecuma grupā Dāvis Lācis bija trešais ātrākais 60 m distancē  
ar barjerām (9,05 sek.), Edijs Lācis ierindojās piektajā vietā 200 m 
skriešanā (25,15 sek.). Savukārt, 4 x 200 m stafeti veicot  
1 min. 39,045 sek., iecavnieki - Ž. Sevastjanovs, D. Lācis,  
E. Lācis un Raitis Fomrats - bija spiesti atzīt Kaļiņingradas 
sportistu pārākumu un ieguva otro vietu. 

Latvijas Jaunatnes meistarsacīkstēs galda tenisā, kas  
15. un 16. martā risinājās Kuldīgā, pulcējās B grupas jeb  
1999. gadā dzimušie un jaunāki sportisti. 
Iecavu pārstāvēja astoņas galda tenisistes, informē trenere 
Baiba Gāga. Vislabāk veicās Beātei Jašukai, kura izcīnīja otro 
vietu gan meiteņu vienspēlēs, gan meiteņu dubultspēlēs pārī ar 
Annu Markovu, kā arī trešo vietu jauktajā dubultspēlē kopā ar 
liepājnieku Eduardu Spāģi.
Par vienu vietu augstāk jauktajā dubultspēlē tika Terēza Druviņa, 
kas spēlēja kopā ar Mārtiņu Kuršinski no Kuldīgas. Viņa izcīnīja 
arī divas trešās vietas - individuālajā sniegumā un meiteņu 
dubultspēlē kopā ar citu iecavnieci Rēziju Meļķi. 

LBL 3: BK Dartija 14. martā devās uz izbraukuma spēli Siguldā, 
kur mājinieki bija pārāki ar rezultātu 70:67. Iecavnieku sastāvā 
visrezultatīvāk spēlēja Ģirts Hauks (24 punkti, 6 izcīnītas bumbas,  
3 bloķēti metieni, efektivitātes koef. 17), Rolands Vereščagins  
(21 p., 3 izc. b., 7 rezultatīvas piespēles, ef. koef. 14) un Jānis 
Pelēcis (9 p., 7 izc. b., ef. koef. 11).  Pēc šī zaudējuma Dartija 
turnīra tabulā noslīdēja uz devīto vietu.  

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Riekstiņš (01.01.1942. - 15.03.2014.)

Līdzjūtības

 Klusa paliek tēva sēta,
 Klusa tēva istabiņa,
 Nav vairs tēva mīļo soļu,
 Nav vairs tēva padomiņa.        /Latv. tautasdziesma/
 
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību audzinātājai Inesei,
 no tēta atvadoties.

Grupas «Ziediņi» bērni un vecāki

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
vieglatlētikas sacensības 

telpās A grupai un junioriem   
2. posms (noslēdzošais)
26. martā plkst. 16:00.

 
Iecavas novada čempionāts 

galda tenisā -  
5. kārta (noslēdzošā) 

27. martā plkst. 18:30.

Sporta namā

 Ar Dieviņu, tēvs māmiņa, labvakar, Zemes māte,
 Labvakar, Zemes māte, glabā manu augumiņu!

/Latv. tautasdziesma/
 
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivanovu ģimenei, 
 no dēla un brāļa atvadoties.

Iecavas internātpamatskolas 4.a, 4.c un 8.c klases skolēni un 
audzinātājas

 Kur nu vārdi, kur nu smiekli?
 Kas mums mīļi blakus stās?
 Lielais miers tik viegli, viegli
 Tavai sirdij pieskārās.      /M. Ķempe/
 
 Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, 
 NAURI smiltājā aizvadot. 

Iecavas internātpamatskolas 6.c klases skolēni un audzinātāja

 Aizej bērniņ
 pa saules ceļu
 deviņās asarās
 nomazgāts.      /K. Skujenieks/
 
 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivanovu ģimenei, 
 NAURI IVANOVU traģiski zaudējot. 

Iecavas internātpamatskolas darbinieku un skolēnu kolektīvs

 Tu, mīļo tēt, nu projām aizej klusi
 Tai ceļā pēdējā, no kura nepārnāk. /V. Grēviņš/
 
 Izsakām Tev,  Laimdotiņ, līdzjūtību,
 atvadoties no tēta.

Tavi kolēģi Mūzikas un mākslas skolā

21. martā plkst. 10:00 
Iecavas novada domes zālē 

notiks SEMINĀRS PAR  
UPJU AIZSARgJOSLU  

APSAIMNIEKOŠANU UN 
KOPŠANU. Lektori:  

Andris Urtāns (Dabas aizsar-
dzības pārvaldes saldūdens 

biotopu eksperts) un  
Sarmīte Jankovska (VMD 
Zemgales virsmežniecības  

inženiere vides jautājumos). 
 Pēc teorijas -  

praktiski piemēri dabā.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
21. martā plkst. 18:00

Iecavas vidusskolas
ŽETONU VAKARA izrāde.

22. martā plkst. 18:00
konkurss-šovs

«DZIEDI AR MANI».
Plkst. 21:00 DISKOBALLE 

kopā ar DJ Ivaru
(ieejas maksa - € 2,85/Ls 2). 

3. aprīlī plkst. 18:00
komponista Viļņa Salaka 
JUBILEJAS KONCERTS.

Uzstāsies Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi,  
absolventi un skolotāji.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Rīgas ielā 25A, bijušajās Fotomiks telpās

30% ATLAIDE  
SIEVIEŠU  

DŽEMPERIEM UN JACIŅĀM

• Siltumnīcu plēves
• Agrotīkli
• EVA plēves
• Lauksaimniecības plēves
• Iepakojamie materiāli
• Bezmaksas piegāde Iecavā

Labas cenas un kvalitāte!
www.pleve.lv  

Tālr. 29235045

Vēlas strādāt : : :

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

 Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 27869100; 26620351.
www.tpauto.lv

◊

◊

◊

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

SIA «Cēsu miesnieks» 
iepērk jaunlopus 

un liellopus. 
Tālr. 29172343; 

26338825. 

gADSKĀRTēJĀ  
TRAKTORTEhNIKAS  
TEhNISKĀ APSKATE  

notiks 24. martā:  
plkst. 10.30 Rosme, Zorģi, 

11.30 Iecavnieks.

23. martā plkst. 10:00
Iecavas kultūras namā 

IECAVAS NOVADA  
čempionāts ZOLīTē.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa - EUR 7.

Baložu kapsētas sakopšanas 
talka notiks �. aprīlī plkst. 11.

ZAMS AUTOSKOLA         
Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

         95. kods    mācību sākums  29.03.  
         B kat.         mācību sākums  27.03.  
         C/D kat.     mācību sākums  20.03. 
         A kat.         mācību sākums  28.04. 
         CE kat.       mācību sākums  18.04. 
         BE kat.       mācību sākums  18.04.  

 www.zamsautoskola.lv          
 tālr. �91�19�5

Iecavas novada dome aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu. Motivētu pietei-
kuma vēstuli, CV, izglītību un 
prasmes apliecinošu doku-
mentu kopijas (rekomendācijas 
vēstules tiks uzskatītas par 
priekšrocību) lūdzam iesniegt 
personīgi Iecavas novada domes 
kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, 
līdz 4. aprīlim. Plašāka informā-
cija pa tālr. 63942443.

SIA «Lielzeltiņi»  
PēRK LOPBARīBAS UN 
PĀRTIKAS KVIEŠUS. 

Labi nosacījumi. 
Transports. Ātra apmaksa.  
Tālr. 26484467, 63960776.

Piemājas saimniecībā «Kastaņi» 
vajadzīgi sezonas strādnie- 
ki (-ces) dārzeņu audzēšanā. 
Tālr. 29878820.

ZS «Upmaļi» aicina darbā trak-
toristu un cilvēkus ar pieredzi 
lauku darbos un siltumnīcās. 
Tālr. 22833485.

Izīrē : : :
Izīrē istabu ar virtuvīti vienam 
cilvēkam Iecavas centrā. 
Tālr. 29717189.

31. martā plkst. 10:00 
 Iecavas kultūras nama 

mazajā zālē notiks 
BEZMAKSAS SEMINĀRS 

LAUKSAIMNIEKIEM. 
Darba kārtībā:

- Platību maksājumu 
aktualitātes 2014. gadā 
(Zemgales reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes 
nodaļas vadītājs J. Vilmanis);

- Aktualitātes un problēmas 
piesārņojošo darbību veikšanai 
(Jelgavas reģionālās vides 
pārvaldes kontroles daļas vadītāja 
E. Beitlere);

- Meliorācijas sistēmu 
uzturēšana un kopšana  
(Valsts SIA «Zemkopības 
nekustamie īpašumi» Zemgales 
reģiona meliorācijas nodaļas 
vadītāja I. Bergmane);

- Ko darīt ar lauksamniecībā 
neizmantojamām zemēm?
(«Meža konsultāciju pakalpojumu 
centra» Rīgas reģionālās nodaļas 
mežsaimniecības konsultante  
R. Daščiora). 

Sieviete (50 gadi, no Rundāles 
novada Saulaines, ir aprūpētā-
jas sertifikāts) meklē aprūpē-
tāja vai sarga darbu. Ir darba 
pieredze. Var strādāt arī par 
auklīti. Var dzīvot uz vietas.
Tālr. 20651034.

Ceļa posma Zālīte-Iecava re-
monta darbu dēļ 28. martā 

no pulksten 9.00 līdz 16.00 
autoceļa Baloži-Iecava V-7 

192,495. km dzelzceļa pār-
brauktuve būs slēgta  

autotransporta kustībai.
Autovadītājiem jāseko pagaidu 

brīdinājuma ceļa zīmēm un 
šajā laika posmā jāizmanto 

apbraucamais ceļš caur bijušo 
Zālītes karabāzi.
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